
Nº 238, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121300178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

pregão presencial nº 005/2017 Edital 19/2017 - OBJETO: Contra-
tação de serviço de agenciamento de passagens aéreas - encontra-se
suspenso, oportunamente será divulgada por meios dos mesmos veí-
culos de comunicação, a nova data de abertura.

Florianópolis-SC, 12 de dezembro de 2017.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE DISTRATOS

Objeto: A partir de 30/11/2017 fica operado o Distrato ao contrato de
locação referente ao imóvel situado na Rua Shitiro Maeji, 648 - 1º
andar, Centro, na cidade de Registro/SP, a qual era utilizada para os
fins comerciais do locatário. Locatário: Conselho Regional de Odon-
tologia de São Paulo. Locador: Imobiliária Chicaoka Ltda. Data da
assinatura: 24/10/2017.

Objeto: A partir de 01/11/2017 fica operado o Distrato ao contrato de
locação referente ao imóvel situado na Av. Paulista, 688 - 3º andar,
conjunto 35 e garagem nº 21, localizada no 1º subsolo, ambas no
Edifício Santa Filippa, na cidade de São Paulo/SP, a qual era utilizada
para os fins comerciais do locatário. Locatário: Conselho Regional de
Odontologia de São Paulo. Locador: Fábio Luiz Rosa Tatit. Data da
assinatura: 30/10/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Locação de uma sala comercial que fica localizada na cidade
de Osasco/SP a qual será utilizada para os fins institucionais do
locatário. Contratante: Conselho Regional de Odontologia de São
Paulo. Contratada: Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas Re-
gional Osasco. Para o período de vigência não houve reajuste devido
o índice negativo. Vigência: 01/11/2017 a 31/10/2018.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2017 UASG 926665

Processo: 08/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa(s) especializada(s) no fornecimento e instalação de aparelhos
condicionadores de ar (ar-condicionado), tipo SPLIT HI WALL e tipo
SPLIT PISO-TETO, para climatização de ambientes da sede do CO-
RE-PE, na conformidade deste Termo de Referência e seus Anexos,
pelo regime de execução indireta, pelo critério de menor preço por

item, conforme quantidades, especificações e formas de fornecimento
descritos no edital deste certame. Total de Itens Licitados: 00003.
Edital: 13/12/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. En-
dereço: Av. Conselheiro Rosa e Silva, 2175 Jaqueira - RECIFE - PE
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926665-05-5-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 13/12/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/12/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

POLIANA BRAGA DE ANDRADE VIEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 12/12/2017) 926665-00001-2017NE800001
(Of. El. nº .)

ORDEM DOS MÚSICOS DO BRASIL
CONSELHO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

E D I TA L

O Presidente do Conselho Regional do Distrito Federal da
Ordem dos Músicos do Brasil, atendendo disposto no Código Elei-
toral da entidade, torna público que a chapa de candidatos de Con-
selheiros Efetivos e Suplentes deste Conselho Regional, ao Pleito
Eleitoral a se realizar no dia 21/12/2017, conforme Edital publicado
em 22/11/2017, no Diario Oficial, é a Seguinte: Candidatos Efetivos:
Fabio Gismondi Pereira da Costa, Fernando Henrique Machado, Luiz
Salles de Melo, Patrick Souza Filho, Rogerio da Silva, Roberto Banks
de Camargo, Delegado Eleito Sidney Teixeira. Candidatos Suplentes:
Andre Anderson Santos, Jorge Cruz Ferreira, Joao Barbosa da Silva
Filho, Marcia Regina da Silva, Moises de Araujo, Alves, Nelson
Leite Carega, Paulo Bezerra Filho. Delegado Eleito Suplente Ana-
polino Barbosa da Silva. Sds Ed. Venâncio IV Sala 416.

Brasília-DF, 12 de dezembro de 2017.
SIDNEY TEIXEIRA

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DA PARAÍBA

EXTRATO DE EDITAL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGOS
DE NÍVEL FUNDAMENTAL, NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia da Pa-
raíba - CRO-PB, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Cons-
tituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, torna pú-

blica a realização de Concurso Público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva no quadro de pessoal do CRO-PB,
para o seguinte cargo de nível Fundamental: Auxiliar de Serviços
Gerais; para os cargos de nível médio: Agente Administrativo; e para
os cargos de nível superior: Fiscal.

O edital normativo válido, com todas as normas e os re-
quisitos para a participação no Concurso Público, pode ser obtido no
endereço eletrônico: www.quadrix.org.br, durante o período de ins-
crições.

INSCRIÇÕES: Será admitida a inscrição exclusivamente via
internet, no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br, solicitada
no período entre 10 horas do dia 13 de dezembro de 2017 e 23 horas
e 59 minutos do dia 22 de janeiro de 2018, observado o horário
oficial de Brasília/DF.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)
para cargo de nível fundamental; R$ 58,00 (cinquenta e oito reais)
para cargos de nível médio; e R$ 65,00 (sessenta e cinco reais) para
cargos de nível superior.

REQUISITOS BÁSICOS: Ter nacionalidade brasileira ou
portuguesa e, no caso de nacionalidade portuguesa, estar amparado
pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e portugueses, com re-
conhecimento do gozo dos direitos políticos, nos termos do artigo 12,
§ 1º, da Constituição Federal; estar em pleno exercício dos direitos
civis e políticos; estar em dia com as obrigações eleitorais e, em caso
de candidato do sexo masculino, também com as militares; possuir os
requisitos exigidos para o exercício do cargo de sua inscrição, con-
forme anexo I deste edital; ter idade mínima de 18 (dezoito) anos
completos na data da contratação; ter aptidão física e mental para o
exercício das atribuições do cargo; não ter sofrido, no exercício de
função pública, penalidade incompatível com a contratação em cargo
público; não ter outro vínculo trabalhista ou acadêmico que possa
conflitar com sua função e horário de trabalho no CRO-PB, bem
como estar devidamente habilitado para a ocupação; e cumprir as
determinações do edital.

O candidato que não possuir CPF deverá solicitá-lo nos
postos credenciados a tempo de conseguir o registro e o respectivo
número antes do término do período de inscrições. Terá sua inscrição
cancelada e será automaticamente excluído do Concurso Público o
candidato que utilizar o CPF de outra pessoa, sem direito a res-
sarcimento de valores.

LEONARDO MARCONI CAVALCANTI DE OLIVEIRA

cropbnot02
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-13T01:51:38-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




